大阪府済生会千里病院倫理委員会（本審議）議事概要

開催日時

開催場所

令和 4年 1月 24日（月）

デスクネッツ回覧及びメール上にて（新型コロナウイルス感染防止のため）

出席委員名

真貝委員長、増田副委員長、福﨑副院長、廣岡循環器内科主任部長、安原整形外

科主任部長、澤野千里救命救急センター長、山根呼吸器内科部長、遠藤麻酔科主

任部長、斉藤看護部長、宮脇薬局長、田中事務部長、斎藤委員（一般の代表者）、

北浦委員（法律学の専門家）

議題及び審議

結果を含む

主な議論の概要

【議事内容】

〇事前審議結果報告・臨床研究申請

本審査での審議案件なし。

〇適応外使用申請

「プラスグレルOD20mgにおける適応外使用について(脳血管障害)」

 脳神経外科 桧山 永得

【審議結果】再審議

〇脳死判定医の追加指名               脳死に関する委員会

 【審議結果】承認 （賛成13/13名）

〇看護部倫理委員会検討内容

情報共有。

〇令和3年度DNARに関する倫理研修最終結果報告

 情報共有。